
Amendement 6 

 
 

 
 

 
 

De raad bijeen op 12 november 2019, 

 

Overwegende dat, 

 we al diverse jaren zeer forse bedragen overhouden ten opzichte van de begroting, 

 deze overschotten een structureel karakter lijken te hebben; 

 bijgevolg achteraf steeds weer blijkt dat de OZB-inkomsten lager hadden kunnen worden 

begroot; 

 deze hogere OZB-inkomsten nimmer zijn teruggegeven aan de burgers en ondernemers; 

 een ruime begroting minder kan stimuleren tot een behoedzaam uitgavenpatroon, 

 voorts zowel een terugdringing van mandaten als een directere regie vanuit management en 

college op voortgang van projecten, zoals in het Coalitieakkoord is vastgelegd, tot besparingen 

kan leiden; 

Besluit: 

    

 

De voorgestelde verhoging van de OZB voor komend jaar te beperken tot 1% en dit te dekken met een 

taakstellende bezuiniging met betrekking tot externe inhuur, externe opdrachten en een directere regie 

vanuit het college over de voortgang van dossiers en projecten.  

 

 

Fractie Ronduit Open 

 


